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Kluby radnych „Prawo Sprawiedliwość” oraz „Kraków dla Mieszkańców” złożyły w Kancelarii Rady

Miasta Krakowa dwa projekty uchwał.

Klub radnych „Prawo i Sprawiedliwość wystąpił z projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały

nr XCV/1425/14 Rady Miasta Krakowa z 15 stycznia 2014 r. w sprawie przyjęcia programu

osłonowego dotyczącego udzielania mieszkańcom Gminy Miejskiej Kraków pomocy w zakresie

dożywiania, według druku nr 140.

- 1 kwietnia 2024 r. Ministerstwo Finansów przywróciło 5 proc. stawkę VAT na większość

produktów żywnościowych. Ceny mięsa, owoców, warzyw, nabiału i produktów zbożowych

znacznie się zwiększyły, co jak podkreślają ekonomiści, w największym stopniu odczuły osoby

najuboższe, w tym emeryci, dla których żywność stanowi znaczną część wydatków. Ponadto, 28

maja b.r. Rada Ministrów przyjęła rozporządzenie zmniejszające wysokość 14. emerytury o

blisko 900 zł. Podwyższenie do 250% kryterium dochodowego, uprawniającego na terenie

Gminy Miejskiej Kraków do przyznania pomocy w formie gorącego posiłku lub zasiłku celowego

na zakup posiłku lub żywności, dla osób korzystających z pomocy w ramach ustawy „Posiłek w

szkole i w domu” na lata 2024-2028, znajdujących się w trudnej sytuacji dochodowej i życiowej,

ułatwi i uskuteczni działania Gminy zapobiegające rozszerzaniu się ubóstwa, a także umożliwi

osobom samotnym i rodzinom, zabezpieczenie ich potrzeb żywieniowych –argumentują radni.

Projekt uchwały w trybie jednego czytania podczas sesji referować będzie radna Agnieszka

Paderewska.

Klub radnych „Kraków dla Mieszkańców” złożył projekt uchwały w sprawie przystąpienia do

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Czyżyny -

Galicyjska”. Granice obszaru objętego planem zostały ukazane w załączniku graficznym

stanowiący integralną część uchwały.

 - Dla części powyższych terenów toczy się postępowanie o wydanie decyzji o warunkach

zabudowy. Jego konsekwencją może być jeszcze bardziej intensywne zabudowanie tej okolicy -

w sprzeczności zarówno z zapisami uchylonego miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego „Czyżyny-Łęg”, jak i z wolą mieszkańców, którzy postulują tam funkcje

publiczne – piszą radni w uzasadnieniu do w projektu uchwały według druku nr 141.

W czasie sesji zostanie on przedstawiony w trybie jednego czytania przez radnego Łukasza

Maślonę.

Projekty uchwał i rezolucji
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